
ČESKOSLOVENSKÁ OBEC LEGIONÁŘSKÁ 

HOTEL LEGIE, SOKOLSKÁ 33,  120 00  PRAHA 2 

TEL. 224  266  235, 224  266  241WWW.CSOL.CZ   SEKRETARIAT@CSOL.CZ 

 
 

 

Zápis 
z jednání Předsednictva Republikového výboru ČsOL 

dne 9. srpna 2016 
 

Přítomni:  
Br. Pavel BUDINSKÝ, br. Václav KUCHYNKA, br. Tichomir MIRKOVIČ, ses. Alena 
DITRICHOVÁ, br. Milan MOJŽÍŠ, br. Zdeněk HRUŠKA, ses. Eva ARMEANOVÁ, br. Ladislav 
PALEČEK, br. František BOBEK, br. Pavel SKÁCEL, br. Tomáš JAMBOR, br. ŠVARC 
 
Příchozí v průběhu zasedání: / 
 
Hosté: 
P. Milan KREISINGER, br. Jiří CHARFREITAG, br. Jiří FILIP, br. Stanislav PÍTR, ses. 
Marcela LUDVÍKOVÁ, br. Jaroslav SYROVÝ. 
 
Přísedící: 
Br. Jaroslav KULÍŠEK – Ústřední revizní komise 
 
ad 1) Zahájení 

Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ přivítal přítomné a zahájil jednání v 16:35 hod.  
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje zapisovatelkou zasedání sestru Marcelu Ludvíkovou. 
Hlasování: 14 – 0 – 0 

 
ad 2) Schválení hostů 
         Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ požádal o schválení hostů. Jmenovitě viz výše. 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje přítomnost hostů na zasedání. 
Hlasování: 14 – 0 – 0 
 
ad 3) Schválení programu 
          Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ přednesl návrh programu. 
 
Program zasedání PRV ČsOL dne 14. 6. 2016 
 

1. Zahájení 
2. Schválení hostů 
3. Schválení programu 
4. Plnění úkolů  
5. Správa nemovitostí  

a) Informace o realizaci oprav - ústně 
b) Smlouva PRE 

6. Ekonomická situace  
a) Stav účtů  



b) Schválení faktur   
c) Čerpání rozpočtu 2016 
d) Schválení odeslání příspěvků na členy jednotám 
e) Účetní uzávěrka 2015 
f) Prověrka účetní závěrky 
g) Rezervy  
h) Kontrola Pražské správy sociálního zabezpečení 
i) Inventarizace majetku 

7. Dotace mimo rezort Ministerstva obrany  
a) Ministerstvo financí 
b) Ministerstvo dopravy 
c) Sociálně - zdravotní podpora krajů  

8. Výroční zpráva 2015  
9. Členská základna  

a) Noví členové  
b) Zrušení členství 
c) Členství v RV ČsOL 

10. Komise ČsOL  
a) Plány činnosti  

11. Smlouva o spolufinancování architektonické studie MěČ Praha 2 
12. Projekty 

a) POVV  
b) Legie 100  
c) Zámeček Pardubice  

13. Memoranda  
14. Zpráva komise pro činnost  

a) Výroční schůze jednoty Plzeň 2015 
b) Úkoly ze Sněmu 
c) Krajské jednoty 

15. Ocenění  
a) Pamětní odznak gen. Karla Janouška 
b) Ocenění ČsOL k 11. 11. 

16. Program RV  
17. Výběrová řízení  
18. Nominace na akce  
19. Různé 

a) Přehlídka před Kenotafem  
b) Pouť Dobrudža 

20. Pošta 
21. Závěr 

 
Usnesení: PRV ČsOL zařazuje na program jednání bod 19 b) Pouť Dobrudža a po 
projednání doplněný program schvaluje. 
Hlasování: 14 – 0 – 0 
 
ad 4) Plnění úkolů 
Informace: Br. Jiří FILIP přednesl stav plnění úkolů. 

Usnesení: PRV ČsOL bere na vědomí projednávaný stav plnění úkolů. 
Hlasování: 14 – 0 – 0 

 



ad 5) Správa nemovitosti 
a) Informace o realizaci oprav  
Informace: Pan Milan Kreisinger informoval o průběhu prací v hotelu Legie. 
Předložil výsledky výběrového řízení na provedení prací v prostorech 
Divadélka. 

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí a schvaluje 
výsledky výběrového řízení. 
Hlasování: 13 – 0 – 1 

b) Smlouva s PRE 
Informace: Br. Mojžíš informoval, že paní Visokaiová ze spol. Petr’s připravila 
návrh smlouvy s PRE se zvýhodněním v limitech odběru a tím se snížením 
celkové ceny elektrické energie. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje uzavření smlouvy na dodávku energie se 
společností PRE. 
Hlasování: 14 – 0 – 0 

 
ad 6) Ekonomická situace 

a) Stav účtů  
Informace: br. Milan MOJŽÍŠ seznámil přítomné se stavem účtů ke dni 2. 8. 
2016 

Usnesení: PRV ČsOL bere na vědomí stav účtů ke dni 2. 8. 2016. 
Hlasování: 14 – 0 – 0 

b) Schválení faktur  
Informace: br. Milan MOJŽÍŠ předložil ke schválení faktury za uplynulé období 
- viz příloha zápisu. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje proplacení předložených faktur. 
Hlasování: 14 – 0 – 0 

c) Čerpání rozpočtu 2016 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ seznámil PRV ČsOL s průběžným stavem čerpání 
rozpočtu ČsOL za 1. pololetí roku 2016 - viz příloha zápisu. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje čerpání rozpočtu za první pololetí roku 2016 a 
ukládá předložit ke schválení RV ČsOL s doporučujícím stanoviskem na 
nejbližším jednání. 
Hlasování: 14 – 0 – 0 
 

PRV ČsOL navrhuje doplnit program jednání o bod 6d) Schválení odeslání příspěvků 
na členy jednotám a přečíslovat další body. 
Hlasování: 14 – 0 – 0 

d) Schválení odeslání příspěvků na členy jednotám 
Br. Milan MOJŽÍŠ předložil návrh na rozeslání příspěvků na člen jednotám 
ČsOL. Upozornil, že zahraniční jednoty dostávají mimořádné příspěvky dle 
jejich žádostí a jednoty Hlavní město Praha a Královéhradecký kraj 
dlouhodobě nejsou aktivní. Rovněž požádal PRV ČsOL o stanovisko 
k udělení příspěvku jednotám Vysočina, Hostěradice, Jihlava a Rudná, 
které dlouhodobě nespolupracují s ústředím ČsOL. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje rozeslání příspěvků na členy jednotám vyjma 
zahraničních jednot a jednot Hlavní město Praha a Královéhradecký kraj. 
PRV ČsOL předkládá RV ČsOL k projednání odeslání příspěvku jednotám 
Vysočina, Hostěradice, Jihlava a Rudná s nedoporučujícím stanoviskem. 
Hlasování: 13 – 0 – 1 
 
 



e) Účetní uzávěrka 2015  
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ seznámil PRV ČsOL s výsledky účetní uzávěrky - 
viz příloha zápisu. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje účetní uzávěrku ČsOL za rok 2015 a ukládá 
předložit na nejbližší jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 14 – 0 – 0 

f) Prověrka účetní závěrky 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ seznámil PRV ČsOL s výsledky prověrky účetní 
závěrky ČsOL za rok 2015 - viz příloha zápisu. 

Usnesení: PRV ČsOL bere na vědomí výsledek prověrky a ukládá informovat 
RV ČsOL na nejbližším jednání. 
Hlasování: 14 – 0 – 0 

g) Rezervy 
Informace: SO ČsOL navrhuje přesunout sumu, která pokryje navýšení daně z 
příjmu z důvodu zaúčtování směnky (dluh spol. STRAIMAR), z položky 
rezervy do položky daně v rozpočtu ČsOL. 

Usnesení: PRV ČsOL bere na vědomí přesun sumy, která pokryje navýšení 
daně z příjmu z důvodu zaúčtování směnky, z položky rezervy do položky 
daně v rozpočtu ČsOL a s doporučujícím stanoviskem ukládá předložit ke 
schválení na nejbližším jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 14 – 0 – 0 
 

Informace: Vzhledem k naplnění příjmové části rozpočtu za 1. pololetí a 
dosud neobdržené dotaci z MPSV ČR na sociálně-zdravotní podporu členů 
ČsOL navrhuje ekonomická komise vyplatit odsouhlasenou podporu za 1. 
pololetí z položky rezervy a po obdržení dotace tyto finance převést zpět do 
položky rezervy. 

 
Usnesení: PRV ČsOL navrhuje přesunout částku na výplatu sociálně – 
zdravotní podpory – 1. etapa (cca 160 tis.) z kapitoly rezerva do kapitoly 
sociálně – zdravotní výpomoc. Po obdržení financí ukládá tuto částku do 
kapitoly rezervy vrátit. PRV ČsOL ukládá návrh předložit RV ČsOL ke 
schválení. 
Hlasování: 14 – 0 – 0 
 

h) Kontrola Pražské správy sociálního zabezpečení 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ přednesl výsledky kontroly z PSSZ - viz příloha 
zápisu. 

Usnesení: PRV ČsOL bere na vědomí výsledek kontroly. 
Hlasování: 14 – 0 – 0 

i) Inventarizace majetku 
Informace: - Br. Milan MOJŽÍŠ předložil Příkaz SO ČsOL k inventarizaci 
majetku ČsOL v roce 2016 - viz příloha zápisu. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený návrh SO ČsOL k inventarizaci 
majetku v roce 2016 a ukládá realizovat inventarizaci v souladu s tímto 
dokumentem. PRV ČsOL schvaluje předložený návrh složení inventarizačních 
komisí. 
Hlasování: 14 – 0 – 0 
 
 
 
 



ad 7) Dotace mimo rezort Ministerstva obrany 
a) Ministerstvo financí 

Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ přednesl informace o podané žádosti 
ministru financí ČR o podporu ČsOL z kapitoly Všeobecná pokladní 
správa. 

Usnesení: PRV ČsOL bere na vědomí přednesené informace a ukládá 
informovat RV ČsOL na nejbližším jednání. 
Hlasování: 13 – 0 – 1 

 
b) Ministerstvo dopravy 

Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ informoval o jednání na ministerstvu 
dopravy o poskytnutí dotace na provoz Legiovlaku. 

Usnesení: PRV ČsOL bere na vědomí přednesené informace a ukládá 
informovat RV ČsOL na nejbližším jednání. 
Hlasování: 14 – 0 – 0 

 
18:00 – z jednání se vzdálil br. Paleček a br. Mojžíš – počet hlasujících (12) 
 

c) Sociálně - zdravotní podpora krajů  
Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ informoval o poskytnutých darech od 
Středočeského, Jihomoravského, Karlovarského a Olomouckého kraje. 
Zároveň informoval o tom, že další kraje o poskytnutí prostředků na pomoc 
druhoválečným veteránům v jednotlivých krajích uvažují. 

Usnesení: PRV ČsOL bere na vědomí přednesené informace a ukládá 
informovat RV ČsOL na nejbližším jednání. 
Hlasování: 11 – 0 – 1 

 
18:10 – příchod br. Mojžíše a br. Palečka, vzdálil se z jednání br. Skácel a br. Mirkovič - 
počet hlasujících (12). 
 
ad 8) Výroční zpráva 2015 
Informace: Br. Jiří FILIP informoval o průběhu zpracování Výroční zprávy ČsOL za rok 
2015. 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje osnovu Výroční zprávy za rok 2015 a odpovědnou 
osobu za zpracování této zprávy. 
PRV ČsOL ukládá sekretariátu rozeslat dokončenou výroční zprávu ke schválení PRV 
ČsOL per rollam. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 
 
18:15 – příchod br. Skácela a br. Mirkoviče – počet hlasujících (14). 
 
ad 9) Členská základna - JF 

a) Noví členové  
Informace: 
Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje z předloženého seznamu 
žadatelů přijetí nových členů splňujících podmínky ČsOL pro přijetí.   
Hlasování: 14 – 0 – 0 

b) Zrušení členství 
Informace:  
Usnesení: PRV ČsOL bere informace na vědomí a ukládá předložit na nejbližší 
jednání RV ČsOL k projednání.   
Hlasování: 14 – 0 – 0 



 
18:17 – br. Pilvousek se vzdálil z jednání – počet hlasujících (13) 

 
c) Členství v RV ČsOL 
Informace: Br. Jiří FILIP přednesl stav dodání lustračních osvědčení.  

Usnesení: PRV ČsOL bere informace na vědomí a ukládá informovat RV ČsOL 
na nejbližším jednání.   
Hlasování: 13 – 0 – 0 

 
18:23 – br. Pilvousek se vrátil k jednání – počet hlasujících (14) 
 
ad 10) Komise ČsOL 
Informace: Br. Jiří FILIP přednesl stav dodání plánů činností komisí.  
Usnesení: PRV ČsOL bere na vědomí přednesené informace. 
Hlasování: 14 – 0 – 0 
 
ad 11) Smlouva o spolufinancování architektonické studie MěČ Praha 2 
Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ požádal PRV ČsOL o schválení spoluúčasti ČsOL na 
financování architektonické studie. 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje spoluúčast ČsOL na financování architektonické 
studie ve výši 30.000 Kč a ukládá sekretariátu zapracovat toto rozhodnutí PRV ČsOL 
do programu následujícího jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 13 – 1 – 0 
 
ad 12) Projekty 

a) POVV 
Informace: Br. Pavel SKÁCEL předložil zprávu projektu POVV za 1. pololetí 
roku 2016. 

Usnesení: PRV ČsOL bere na vědomí předloženou zprávu projektu POVV za 1. 
pololetí. 

 Hlasování: 14 – 0 – 0 
Informace: Br. Pavel SKÁCEL předložil PRV ČsOL ke schválení pracovní 
smlouvy s TP pro péči o novodobé VV. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje smlouvy pro TP v rámci začlenění novodobých 
VV do projektu POVV roku 2016.  
Hlasování: 14 – 0 – 0 

b) Legie 100 
Informace: Br. Jiří CHARFREITAG předložil zprávu projektu Legie 100 za 1. 
pololetí roku 2016. 

Usnesení: PRV ČsOL bere na vědomí předloženou zprávu projektu Legie 100 
za 1. pololetí roku 2016. 
Hlasování: 14 – 0 – 0 

c) Zámeček Pardubice 
Informace: Br. František BOBEK předložil zprávu projektu Zámeček za 1. 
pololetí roku 2016. 

Usnesení: PRV ČsOL bere na vědomí předloženou zprávu projektu Zámeček za 
1. pololetí roku 2016. 
Hlasování: 14 – 0 – 0 
 

19:25 – br. Kuchynka opustil jednání – počet hlasujících (13) 
 
 



ad 13) Memoranda 
Informace: Br. Jiří CHARFREITAG předložil seznam aktuálně uzavřených memorand o 
vzájemné spolupráci s ČsOL. 
Usnesení: PRV ČsOL bere na vědomí přednesené informace. 
Hlasování: 13 – 0 – 0 

ad 14) Zpráva komise pro činnost - TP, ústně 
a) Výroční schůze jednoty Plzeň 205 

Informace: Br. Tomáš PILVOUSEK přednesl zprávu komise pro činnost 
k průběhu volby výboru v Jednotě ČsOL Plzeň. 

Usnesení: PRV ČsOL bere na vědomí stanovisko Komise pro činnost, strategické 
plánování a programový rozvoj ČsOL, týkající se volby výboru v Jednotě ČsOL 
Plzeň a ukládá komisi připravit návrh interního jednacího řádu jednot.  
Hlasování: 13 – 0 – 0 

b) Úkoly ze Sněmu 
Informace: Br. Tomáš PILVOUSEK informoval, že komise nadále zpracovává 
materiál k tomuto bodu. 
Usnesení: PRV ČsOL bere na vědomí informace z Komise pro činnost, 
strategické plánování a programový rozvoj ČsOL, týkající se úkolů ze sněmu a 
ukládá Komisi předložit návrh řešení na další zasedání PRV. 
Hlasování: 13 – 0 – 0 

c) Krajské jednoty 
Informace: Br. Tomáš PILVOUSEK informoval o doručených vyjádřeních 
dotčených jednot. Uvedl, že komise se celou věcí bude zabývat na svém dalším 
jednání. 
Usnesení: PRV ČsOL bere na vědomí informace z Komise pro činnost, 
strategické plánování a programový rozvoj ČsOL, týkající se řešení názvu 
krajských jednot a ukládá Komisi odborně posoudit jednotlivé návrhy jednot 
a předložit stanovisko na dalším zasedání PRV. 
Hlasování: 13 – 0 – 0 

 
ad 15) Ocenění 

a) Pamětní odznak gen. Karla Janouška 
Informace: Br. Budinský předložil návrh SO ČsOL na ocenění br. Emila Bočka a br. 
Pavla Švece pamětním odznakem gen. Karla Janouška. SO ČsOL předkládá tento 
návrh PRV ČsOL ke schválení s doporučujícím stanoviskem. 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje návrh SO ČsOL na ocenění br. Emila Bočka a br. 
Pavla Švece pamětním odznakem gen. Karla Janouška. 
Hlasování: 12 – 0 – 1 

b) Ocenění ČsOL k 11. 11. 
Informace: Komise pro ocenění předkládá návrhy na ocenění k 11. 11. 2016 - viz 
příloha zápisu. 
PRV ČsOL schvaluje ocenění br. Jiřího Kašpárka PM 1. stupně 
Hlasování: 2 - 4 - 7(návrh nebyl přijat) 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje další návrhy dle doporučení Komise pro 
oceňování. 
Hlasování: 11 – 0 – 2 

 
ad 16) Program RV 
Informace: Br. Jiří FILIP předložil k projednání program následujícího jednání RV ČsOL. 
Usnesení: PRV ČsOL po projednání a úpravách schvaluje návrh programu RV ČsOL. 
Hlasování: 13 – 0 – 0 



 
ad 17) Výběrová řízení 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil ke schválení výběrová řízení za uplynulé období. 
Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje výsledky předložených výběrových 
řízení. 
Hlasování: 13 – 0 – 0 
 
20:36 br. Jiří Charfreitag opustil jednání – počet hlasujících (13) 
 
ad 18) Nominace na akce 
Informace: Br. Jiří FILIP informoval o doručených pozvánkách a navrhl nominace - viz 
příloha. 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje nominace na předložené akce. 
Hlasování: 13 – 0 – 0 
 
ad 19) Různé 

a) Přehlídka před Kenotafem 
Informace: Br. Jindřich SITTA informoval o kladném vyřízení žádosti ČsOL o 
účast na přehlídce před Kenotafem k výročí 11. listopadu. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá zjistit zájem v členské 
základně a zaslat pořádající RBL seznam účastníků přehlídky za ČsOL do 16. 
9. 2016. 
Hlasování: 13 – 0 – 0 
b) Pouť Dobrudža 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ přednesl informace k pouti do Srbska k výročí 100 
let bojů u Dobrudži. 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje účast ČsOL na oslavách 100. výročí bitvy u 
Dobrudži, jmenuje br. Milana MOJŽÍŠE vedoucím delegace a schvaluje účast 
členů ČsOL.  
Hlasování: 13 – 0 – 0 

 
ad 20) Pošta 
Vyřízena. 
 
ad 21) Závěr 
Br. P. Budinský poděkoval přítomným a ukončil jednání v 20:51 hod. 
 
Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  
Schválil: br. Jiří Filip  


